Macaé, 26 de maio de 2025

Ofício Digital Nº: 10566/2025

Destino: Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: RE: Relações Legislativas - Mayara Rezende

Em resposta ao documento nº: 7101/2025

Prezado Secretário,

Em atenção à Indicação nº 469/2025, de autoria da Vereadora Mayara Rezende, que solicita a
implantação do serviço de interprete de linguagem de sinais, informamos que:

Agradecemos pelo envio da manifestação e pela confiança em relatar a necessidade da implantação do
serviço na rede municipal.

Registramos com atenção as observações feitas agradecemos a indicação e informamos que está
secretária Executiva de Alta e Média Complexidade está em discussões internas junto a Coord.de
Atenção a Pessoas com Deficiência, estudando as possibilidades de adaptações sobre o referido assunto
para toda rede SEMUSA.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo do pronto atendimento à presente solicitação.

Atenciosamente,

NATALIA PIRES ANTUNES
Secretária Executiva de Alta e Média Complexidade

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
– Secretaria Executiva de Alta e Média Complexidade

04/06/25, 16:04 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=883089&tp=r&reme=176&dest=40&lidos=all&recebidos=all&nocache=… 1/1